
РЕШЕНИЕ

по делу № 214-К/19

о нарушении законодательства о контрактной системе

 

 

«14» октября 2019 года                                                                   г. Горно-
Алтайск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в
составе:

рассмотрев жалобу ООО «Строительная Компания Крепость» на
действия заказчика МБДОУ «Усть-Канский детский сад» при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона (№
0377300029419000004) на строительство объекта: «Детский сад на 125
мест по ул. Школьная, 1 в с. Усть-Кан, Усть-Канского района, Республики
Алтай,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Алтайское республиканское УФАС России 11.10.2019г. поступила
жалоба ООО «Строительная Компания Крепость» (вх. 4521) на действия
заказчика МБДОУ «Усть-Канский детский сад» при осуществлении
закупки путем проведения электронного аукциона на строительство
объекта: «Детский сад на 125 мест по ул. Школьная, 1 в с. Усть-Кан, Усть-
Канского района, Республики Алтай                                              (№
0377300029419000004).

В соответствии с ч. 7 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от
05.04.2013г.                «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о контрактной системе) участник закупки подает жалобу
в письменной форме.

Согласно ч. 10 ст. 105 Закона о контрактной системе жалоба
подписывается подающим ее лицом или его представителем. К жалобе,
поданной представителем, должны быть приложены доверенность или



иной подтверждающий его полномочия на подписание жалобы
документ.

Согласно информации из Единого государственного реестра
юридических лиц генеральным директором ООО «Строительная
Компания Крепость» (ИНН 7840080653), лицом, имеющим право без
доверенности действовать от имени юридического лица, является
Румянцев Кадим Вячеславович.

Жалоба ООО «Строительная Компания Крепость» подписана ЭЦП
менеджера Адодина Александра Викторовича.

Доверенности или иного подтверждающего полномочия на подписание
данной жалобы документа менеджером Адодиным Александром
Викторовичем, обществом в составе жалобы не представлено.

В соответствии с п. 2 ч. 11 ст. 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия
которого не подтверждены документами.

На основании изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь п. 2
ч. 11 ст. 105 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Жалобу ООО «Строительная Компания Крепость» на действия заказчика
МБДОУ «Усть-Канский детский сад» при осуществлении закупки путем
проведения электронного аукциона (№ 0377300029419000004) на
строительство объекта: «Детский сад на 125 мест по ул. Школьная, 1 в с.
Усть-Кан, Усть-Канского района, Республики Алтай), возвратить без
рассмотрения.


